habitare sive in civita|te aut in burgo aut ubi voluerit sine sua vel de suis h(ae)redibus 

contra|dictione vel molestia. Predictam vero terra sicut superius legitur, in in(tegrum), una 

cum | inferioribus et superioribus seu cum accessionibus et ingressionibus eorum ut dictum est 

| dedit et tradidit ei per tenimentum pro servitio q(uod) ab eo recepit bonorum lucen|sium 

denariorum sol(idos) .XX.ti tali vero modo ut de modo in antea sit in potestate sua et de suis | 

heredibus habendi, tenendi, possidendi, laborandi et laborare faciendi | usuquefructuandi, et 

pensionem exinde reddere debeat ipse vel heredes sui vel | suis missus ei vel h(ae)redibus suis 

aut suo misso omni anno in mense dece(m)bri denarios bonos | lucenses nu(mer)o viginti et 
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.IIII.or et non amplius; unde repromisit se predictus Ildibran|dinus Pecora una cum suis 

h(ae)redibus ut si hec pensio in suprascripto mense omnia co(m)pleta et obser|vata fuerit et 

predictam terram ad predictum Baldorum et suis h(ae)redibus si retolle|rint con[te]nderint, 

litigaverint, minuav(erin)t, vel subtraxerint aut aliquod | amplius eis superimposuerint eis per 

q(uod)libet ingenium vel si ab omni persona non de|fensav(erint) vel si de habiturio amplius 

eis vel de manentaria requisier(int) et taciti | et c(on)te(n)pti non permanser(int), tunc obligavit 

se suosque heredes co(m)ponere et dare penam | ei et h(ae)redibus suis bonorum lucensium 

denariorum sol(idos)  c(entum)  et liberatio sit valitura. Hoc autem | factum est presentia 

Ingelmieri quondam Gradalonis et Inforthiati quondam Ildibrandini | et Ormannini quondam 

Torelli. Anni d(omi)ni mill(esimo) c(entesimo) .XL. VIII., septima kal(endas) septembris, | 

indictione .XI. | 

 Signum + + + manus suprascripti Ildibrandini Pecore q(ui) hoc breve scribere 

rog(avit). | 

 (SN) Gualbertus not(arius) et iudex sacri pal(atii) interfuit et hoc breve scripsit. 
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53 

BREVE TENIMENTI 
1149 mars, Pistoia 

Osimbardus, fils de Clerico, concède en tenimento à Gualdimarus un casamentum avec une 
maison, situé à Pistoia près de la porte Putida, contre le versement d’une pensio annuelle en 
décembre de 6 deniers lucquois. Gualdimarus donne aux précédents tenanciers, Dolceto et sa 
femme, ainsi qu’à Bonello et sa femme, un servitium de 25 sous. Domitianus not. 

Original, parchemin, ASF, Diplomatico, Pistoia, S. Iacopo, 1149 marzo [A]. 

(SN) [In Christi] nomine. Breve recordationis ad memoriam ha|bendam vel retinendam